**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

75. Potestas, quam Episcopus in sua consecratione accipit, an possit à Summo Pontifice auferri? Et à quonam Episcopi habeant potestatem iurisdictionis? Ex p. 12. t. 1. r. 75.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76369](#)

temis: Innocent. enim Hostiens. & Ioan. Andri. quos ipse Abbas citat, affirmat, et quod in cap. Nostr., &c. qualiter, cap. Nihil est, & cap. Transmissam de elect. Ista post electionem, & confirmationem nihil aliud in Episcopo requirunt ad plenam administrandi potestatem, ergo non est necesse, ut Episcopus post electionem natus sit, nisi aliqui fuerit consuetudine receptum, ne Episcopus administret, quae sunt Idi-
dictionis, donec fuerit possessionem assecurus.

3. Ceterum Archidiaconus, Dyas, & Petrus Anchutanus, quos etiam ibidem referunt Abbas, negant posse Episcopum exequi quae sunt iurisdictionis, nisi possessionem consecutum. Quicquid dicit Abbas loco citato illud prius probabilius videtur. Nam iure communis antiquo, de quo Innocentius, Hostiensis, & Joannes Andreas loquuntur, non requiebat posse Episcopo, satis enim erat electio, & Confirmatio, ut illi tradiderunt, nisi ubi aliud vnu receperunt erat, at vero iure nouo, quod habetur in Extraugantia, In iuncta de elect. inter Extraugantem communes opus est, ut Episcopus si velit ea quae sunt iurisdictionis exercere, obtineat literas Apostolicas, sine quibus nec admitti, & recipi tanquam Episcopus, nec possessionem Ecclesie sibi collatae conquepi potest: nam in ea constitutione sic habetur: [Praesenti perpetuo valitudo constitutione sanctimus, vi apud Apostolicam sedem promouentur, aut confirmationis, consecrationis, vel benedictionis monos recipiunt, ad commissas eis Ecclesias absque Apostolica Sedis literis huiusmodi eorum promotionem, consecrationem, seu benedictionem, continentibus, accedere, vel bonorum Ecclesiasticorum administrationem accipere non prae sumunt, nullique eos abque dicta literatum ostensione recipient, aut eis parant, vel intendant.] Hac in ea constitutione: que nona deinde constituit in Episcopos quidem, vi si iurium, & inane quicquid fecerint, nec aliquid sibi ex preventibus acquant: in Canonicos vero, & Clericos qui ipsos sine huiusmodi literis ad misserint, vel ipsi paruerint, ut tandem sint a beneficiorum suorum perceptione suspensi, donec Apostolica Seds gratiam meruerint obtinere. Panormitanus in cap. qualiter de elect. meminit huius Extraugantis, dicens: Nullum Episcopum ante quam habeat literas Apostolicas iure posse administrare, aut recipi ab Ecclesia tanquam Presulem, alioqui recipientes, aut receptus incurrit in peccata prae dicta Extraugantis. Et haec omnia, & plura alia late probat, & disquit Pater Gundula de Episcop. tom. 2. lib. 1. disput. 4. 5. & 6. cum aliis plene.